El hombre, que tiene por naturaleza a la razón como guía 
de su actividad, fácilmente se encuentra con una voluntad tor
cida cuando en algo le falla la inteligencia; y así acontece que 
las opiniones equivocadas que están en el entendimiento influ
yen en las acciones humanas y las pervierten. Por el contrario, 
'Si el entendimiento del hombre está sano y se apoya firmemen
te en sólidos y verdaderos principios, sus frutos contribuirán 
grandemente al bien común y al privado. 
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Equidem non tantam humanae philosophiae virn et aucto~ 
ritatem tribuimus, ut cunctis omnino erroribus propulsandis, 
vel evellendis parem esse iudicemus: sicut enim,cum primum 
est religio christiana constituta, per admirabile fidei lurnen non 
persuasibilibus humanae sapientiae verbis diffusum, sed in os
tensione spiritus et virtutis 3, orbi terrarum contigit ut primae
vae dignitati restitueretur; ita etiam in praesens ab omnipotenti 
[99] potissimum virtute et auxilio Dei expectandum est , ut mor
talium mentes, sublatis errorum tenebris, resipiscant. Sed neque 
spemenda, neu posthabenda sunt naturalia adiumenta, quae divi
nae sapientiae beneficio, fortiter suaviterque omnia disponentis, 
hominum generi suppetunt; quibus in adiumentis rectum philo
sophiae usum constat esse praecipuum. Non enim frustra ratio
nis lumen humanae menti Deus inseruit: et tantum abest, ut 
superaddita fidei lux intelligentiae virtutem extinguat aut immi
nuat, ut potius perficiat, auctisque viribus, habilem ad maiora 
reddat. 

19itur postulat ipsius divinae Providentiae ratio, ut in re
vocandis ad fidem et ad salutem populis etiam ab humana 
scientia praesidium quaeratur: quam industriam, probabilem ac 
sapientem, in more positam fuisse praeclarissimorum Ecclesiae 
Patrum, antiquitatis monumenta testantur. Illi scilicet neque 
paucas, neque tenues rationi partes dare consueverunt, quas 
omnes perbreviter complexus est magnus Augustinus, huic scien
tiae tribuens .... illud quo fides saluberrima ... gignitur, nutritur, 
defenditur, roboratur 4. 

[3] Ac primo quidem philosophia, si rite a sapientibus usurpetur, 
iter ad veram fidem quodammodo stemere et munire valet, suo
rumque alumnorum animos ad revelationem suscipiendam con
venienter praeparare: quamobrem a veteribus modo praevia ad 

3. Coro II, 4 [1 Cor 2, 4: "non in persuasibilibus humanae sapientiae 
verbis, sed in ostensione spiritus et virtutis"] o 

4. De Trino lib. XIV, c.l ["est huic scientiae tribuens, sed illud tan
tummodo quo ftdes saluberrima quae ad veram beatitudinem ducit gi-
gnitur, nutritur, defenditur, roboratur": CCh SL 50 A,424]o 
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1. INSUFICIENCIA DE LA FILOSOFÍA SEPARADA DE LA FE